Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre –
RS                                                                Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos
fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

             e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO PRIMEIRA CLASSE QPBM

PROA nº 24/1207-0001323-9

EDITAL DA/DRH nº SD-B 28/2025 Soldado de Primeira Classe – QPBM/CBM

 (BOMBEIRO MILITAR – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor do Departamento Administrativo do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio Grande do Sul,
no uso de suas atribuições legais,  juntamente com a Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e
Ciências – FUNDATEC,  DIVULGAM  os Integrantes da Banca Examinadora da 3ª  Fase – Exame de
Capacitação Física do Concurso Público para ingresso na carreira de Militar Estadual, na graduação de
soldado de 1ª Classe – QPBM/CBM, conforme EDITAL DA/DRH nº SD-B 01/2025, publicado no Diário Oficial
do Estado nº. 57, de 24 de março de 2025:

I – Banca Examinadora da 3ª Fase – Exame de Capacitação Física – Fundação Universidade Empresa de
Tecnologia e Ciências – Fundatec:

Coordenador Geral: Alisson da Silva Azzi – CREF: 025265-G/RS

Avaliadores Titulares:

1. Eduardo Zwarnieski da Silva – CREF: 028539-G/RS

2. Emerson Barata Fragoso – CREF: 016799-G/RS

3. Felipe Zandonai da Silva – CREF: 025862-G/RS

4. Gabriel Mayer Tossi – CREF: 039304-G/RS

5. Jean Marcell Beijosa Daré – CREF: 034603-G/RS

6. Paulo Ricardo Fernandes Goulart  - CREF: 1510G/RS

7. Priscila Mello Fehlauer de Mello – CREF: 006342-G/RS

8. Renata Cruz – CREF: 038978-G/RS

9. Vitor Eduardo Santana da Cunha – CREF: 036475-G/RS

Porto Alegre, 02 de setembro de 2025.

Alexandre Sório Nunes - Cel QOEM

Diretor do Departamento Administrativo do CBMRS

http://www.fundatec.org.br/